
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁNOVANÉ AKCE V ČERVNU A ČERVENCI 

4. 6. 2017 Atletický čtyřboj 

9., 10. a 11. 6. 2017 divadelní představení VÝTEČNÍCI 

15. a 16. 7. 2017 Markétské krojované hody  

 

 

 

 

5/2017 



 

2 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 5/2017                                                                         ročník XXV 

Betonáž základové desky 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Stavba začíná růst 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 5/2017                                                                         ročník XXV 

STAROSTA OBCE INFORMUJE 
 

Stavba začíná růst 

V současné době probíhající investiční akce 
s pracovním názvem „Přístavba mateřské 
školy“ má za sebou již dva měsíce. Po 
betonáži základových pasů bylo založeno 
vodorovné kanalizační potrubí a celá 
půdorysná plocha tohoto nového objektu 
byla zalita více jak 50 m3 kvalitního betonu. 
V těchto dnech již probíhá stavba zdiva. Děti 
z oken školky pozorují, jak nová školička 
roste. Nelze promarnit žádný den. Pro 
stavební firmu je závazný termín, kdy má být 
stavba dokončena a to 290 dnů od předání 
staveniště. Konkrétním datem je polovina 

ledna 2018. Každý týden v pátek se 
scházíme se stavbyvedoucím Ing. Petrem 
Mužíkem na stavbě na tzv. kontrolních 
dnech. Za obec se těchto pracovních porad 
zúčastňuje Ing. Josef Simetinger, jako 
technický dozor investora a starosta obce. 
Odsouhlaseny jsou vždy další postupy a 
návrhy řešení. Kontrolu na stavbě provádíme 
denně i opakovaně, a to především v těch 
případech, kdy z hlediska technologického 
postupu není pozdější kontrola již možná. 
Z prováděné fotodokumentace nabízíme 
několik snímků. 

 

Veřejné prostranství 

V lednovém Zpravodaji jsme zveřejnili informaci starosty obce, která se týká stavby 
rodinných domů v nových lokalitách. Vzhledem k tomu, že jsme zaregistrovali různé debaty 
na toto téma, doporučujeme stavebníkům, aby se vrátili k textu tohoto článku. S přihlédnutím 
k aktuálnosti problematiky doplňujeme ještě další důležité informace k utváření veřejného 
prostranství v nově zastavovaných lokalitách z pohledu zákona.  

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v § 34 uvádí, že veřejným prostranstvím 
jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné 
každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k 
tomuto prostoru.  

Podrobnější informace k tomuto nalezneme ve vyhlášce č. 501/2006 Sb., obecných 
požadavcích na využívání území. Zde jsou stanoveny obecné požadavky na využívání 
území při vymezování ploch a pozemků, při stanovování podmínek jejich využití a umisťování 
staveb. V § 22, odst. 2 této vyhlášky se také dočteme, že nejmenší šířka veřejného 
prostranství, jehož součástí je pozemní komunikace zpřístupňující pozemek rodinného 
domu, je 8 m. Při jednosměrném provozu lze tuto šířku snížit až na 6,5 m. 

V praxi to tedy znamená, že při zakládání nové ulice je nutno počítat nejen s 
přístupovou komunikací, ale i s plochami vedle komunikace – veřejným 
prostranstvím. Tak např. vedle komunikace charakteru obytná zóna o šířce 5,50 m 
nutno z každé strany komunikace utvořit zelené pásy o šířce 1,25 m. 

 
Výpis usnesení z 24. zasedání ZO Moravské Knínice konaného dne 9.5.2017 

o ZO bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích za I. – IV./ 2017. 
o ZO  schvaluje firmu MIKO sdružení, Za Humny 283, 664 91 Neslovice jako zhotovitele 

pro realizaci akce Oprava komunikace ul. Vinohradská dle cenové nabídky ze dne 
14.3.2017. ZO pověřuje starostu obce k předložení objednávky, případně k podpisu 
smlouvy. 



 

4 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 5/2017                                                                         ročník XXV 

o ZO v souladu s odst. 4 Vnitřní směrnice pro evidenci a zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu schvaluje firmu ELQA s.r.o., Blanenská 1856, 664 34 Kuřim jako 
zhotovitele pro realizaci stavby „Kabelizace obce Moravské Knínice, veřejné osvětlení, 
místní rozhlas a kabelová televize – II. etapa. Odůvodnění: Firma ELQA s.r.o., byla 
vybrána v rámci  výběrového řízení vyhlášeného společností  E.ON na realizaci stavby 
„M. Knínice,  Vinohrady, Úvoz, Okřínek, obnova (37/17)“. Z hlediska realizace pokládky 
kabelů do společné rýhy je výhodné nejen z ekonomických, ale i praktických důvodů, 
aby pokládku zajišťovala jedna firma. 

o ZO schvaluje provoz letních táborů Salesiánského střediska mládeže – DDM Brno-
Lišeň v termínu od 22. 6. do 30. 8. 2017. Starosta obce zašle žadateli písemné 
stanovisko - viz rozprava. 

o ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 5/2017 o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 
Moravské Knínice v celkové výši 95.160,-Kč k pokrytí celkových nákladů na vytápění 
plynem v budově sokolovny TJ Sokol Moravské Knínice.  

o ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 6/2017 o poskytnutí neinvestiční dotace z 
rozpočtu Obce Moravské Knínice v celkové výši 320.000,-Kč  na opravu budovy 
sokolovny TJ Sokol Moravské Knínice dle plánu oprav v roce 2017. 

o ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2017 – viz samostatná příloha. 
o ZO schvaluje Dodatek k Veřejnoprávní smlouvě č. 275/2006 uzavřené s Městem 

Kuřim. 
o ZO bere na vědomí informace starosty obce o finanční situaci  

 

 
INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Odbor správní Městského úřadu Kuřim oznamuje … 

Městský úřad Kuřim oznamuje občanům, že z důvodu zvýšeného počtu žádostí o občanské 
průkazy a cestovní doklady rozšiřuje v měsíci červnu úřední hodiny, určené pouze pro 
výdej vydaných dokladů. Vyhotovené občanské průkazy a cestovní doklady si mohou 
žadatelé v měsíci červnu tohoto roku vyzvednout, kromě dosavadních úředních hodin, na 
pracovišti občanských průkazů a cestovních dokladů odboru správního a vnitřních věcí 
Městského úřadu Kuřim také každý pátek v době od 8:30 do 11:30 hodin.             -měúk- 

 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

Ve dnech 20. a 21. října 2017 se budou konat 
volby do poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR. Volič, s trvalým pobytem v obci 
Moravské Knínice, může požádat o vydání 
voličského průkazu ode dne vyhlášení voleb 
tj. od 2. 5. 2017, a to osobně u toho, kdo stálý 
seznam vede (Obecní úřad Moravské 
Knínice), do okamžiku uzavření stálého 
seznamu nebo podáním doručeným 
nejpozději 7 dnů přede dnem voleb. Toto 
podání musí být v listinné podobě opatřené 
úředně ověřeným podpisem voliče nebo v 

elektronické podobě zaslané prostřednictvím 
datové schránky; o osobně učiněné žádosti 
se sepíše úřední záznam. Obecní úřad 
voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem 
voleb (5. 10. 2017) předá osobně voliči nebo 
osobě, která se prokáže plnou mocí s 
ověřeným podpisem voliče žádajícího o 
vydání voličského průkazu, anebo jej voliči 
zašle poštou. Více na: 
http://www.moravskekninice.cz/index.php?ni
d=534&lid=cs&oid=5662879                                    
-kanc-                 

http://www.moravskekninice.cz/index.php?nid=534&lid=cs&oid=5662879
http://www.moravskekninice.cz/index.php?nid=534&lid=cs&oid=5662879


 

Členství v okrskové volební komisi 
Datum konání: 20. a 21. října 2017  
Kdo z občanů starších 18ti let by měl zájem v těchto dnech pracovat jako člen okrskové 
volební komise, přihlaste se na Obecním úřadě Moravské Knínice, osobně, telefonicky nebo 
e-mailem. Pracovní i platové podmínky budou sděleny obratem.                                 -kanc- 

 
PROJEKT SOUSEDÉ PLUS „Já umím to a ty zas tohle“ 

 
SOUSEDÉ plus je dobrovolnický projekt, který podporuje vzájemnou sousedskou výpomoc 
a sounáležitost. Jeho hlavním cílem je zkvalitnění života ve stáří a prodloužení doby, kdy 
senioři mohou zůstávat ve svém přirozeném prostředí. Každý něco umí a naopak každý 
někdy něco potřebuje. 
 

Jak to funguje? 
Minimálně 3 lidé založí spolek, klub, 
skupinu, která nemusí být čistě seniorská. 
Je možné i mezigenerační propojení. 
Každý člen za sebe nabídne činnosti, které 
umí, oblasti, kde může pomoci ostatním, a 
na druhou stranu pojmenuje věci, činnosti, 
které by sám potřeboval. Platidlem je „1 
hodina“ – tyto hodiny se vyměňují uvnitř 
klubu (spolku) mezi členy, ale lze je 
věnovat i lidem mimo spolek, kteří pomoc 
potřebují. Mimo tuto výměnu se klub 
(spolek) pravidelně schází a podniká různé 
akce. 

Zastřešující organizací pro projekt 
SOUSEDÉ plus pro Českou republiku je 
Mezigenerační a dobrovolnické centrum 
TOTEM, z.s., které vám poskytne veškeré 
informace, licenci, metodiku, registraci do 
této aplikace a podporu potřebnou pro 
založení a fungování klubu nebo spolku. 
Celorepublikový projekt se inspiroval 
rakouskou a německou zkušeností a i u 
nás v Jihomoravském kraji už máme první 
vlaštovky. Kluby Sousedé plus prozatím 
existují při střediscích volného času a 
rodinných centrech v Ivančicích, Hodoníně 
a Brně. 

 
Kniha o obci Moravské Knínice – historie a současnost 
V roce 2012 byla vydána publikace věnovaná historii i současnosti 
obci Moravské Knínice u příležitosti výročí 777 let od první písemné 
zmínky o obci a 100. výročí založení TJ SOKOL Moravské Knínice. 
Knihu si můžete zakoupit na Obecním úřadě v Moravských Knínicích 
buď osobně nebo ji lze objednat telefonicky, e-mailem a bude vám 
zaslána poštou na dobírku. 
Cena 345,-Kč. Její koupi doporučujeme především nově 
přistěhovaným občanům, kteří se tak seznámí s novým bydlištěm. 

 
 

Jak třídíme odpady v Moravských Knínicích? 

Obecně závazná vyhláška obce Mor. Knínice č. 1/2015 stanoví třídění odpadů v obci. 
Třídíme: biologický odpad, papír, plasty včetně PET lahví, nápojové kartony, sklo barevné a 
bílé, kovy, nebezpečné odpady, objemný odpad, textil, směsný komunální odpad. 

E- box 
Na drobný elektroodpad je v chodbě Obecního úřadu v Moravských Knínicích umístěna 
sběrná nádoba firmy ASEKOL, na drobná vyřazená elektrozařízení (E-BOX). Občané mohou 
do této nádoby odkládat drobné elektrospotřebiče, např. vysloužilé kalkulačky, telefony i 



 

6 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 5/2017                                                                         ročník XXV 

mobilní telefony, počítačové myši, karty, optické mechaniky, klávesnice, drobné součásti z 
počítačů, walkmany, sluchátka, MP3 přehrávače, kamery, fotoaparáty, DVD přehrávače, 
dálkové ovladače, elektrické hračky, rychlovarné konvice, žehličky a další menší kuchyňské 
spotřebiče apod. Sběrná nádoba byla rozšířena o nádstavec (na horní části boxu), který je 
určen pro sběr baterií a monočlánků. !! Do E-BOXu nepatří: zářivky, výbojky, žárovky. 
Odevzdání odpadu je zdarma. 
 

Odpadová nádoba na tonery 
Tonery do tiskáren a kopírek - na obecním úřadě je umístěna odpadová nádoba na 
odložení cartridgí tonerů - zásobníků barev  z kopírek, tiskáren i faxů. OBČANÉ MOHOU DO 
TOHOTO SBĚRNÉHO KONTEJNERU ODLOŽIT VEŠKERÉ OBALY OD TONERŮ DO 
TISKÁREN INKOUSTOVÝCH, LASEROVÝCH I KOPÍREK A FAXŮ. 
  

Nádoba na odložení textilu 
Základní školy na ulici Kuřimské je umístěn kontejner na čisté oděvy, obuv a hračky, které 
jsou odevzdávány do charity k dalšímu používání. Věci do kontejneru odevzdávejte vždy 
čisté a zabalené v uzavřeném igelitovém pytli! 
  

Nádoba na odložení kovového odpadu 
Drobný kovový odpad - u základní školy na ulici Kuřimské je umístěna černá popelnice na 
drobný kovový odpad. Do popelnice lze odkládat plechovky a kovové nádoby od potravin či 
krmiva či drobné kovové předměty. Obaly a plechovky od barev, ředidel, jedů a ostatních 
chemikálií patří do nebezpečného odpadu. Ty do této popelnice odkládat NELZE!  
  

Nádoba na odložení použitého jedlého oleje a tuků 
Na použitý jedlý olej a tuky - u základní školy na ulici Kuřimské je umístěna černá popelnice 
o obsahu 250 l. Do popelnice lze odkládat oleje a tuky v uzavřených nádobách - např. v PET 
lahvích dobře uzavřených. 
 

Kam s nefunkční zářivkou? 

Řada z nás musela v poslední době doma řešit, co s úspornou zářivkou, která po letech 
přestala svítit. Vysloužilé lineární či úsporné zářivky a výbojky totiž nepatří do popelnice na 
směsný odpad, kde z nich při rozbití mohou unikat nebezpečné látky.  
 

V minulosti to bylo snadné, klasická 
wolframová žárovka se prostě vyhodila do 
popelnice na komunální odpad a z obchodu 
se přinesla nová. Od září 2012 se ale 
klasické wolframové žárovky přestaly 
v Evropské unii prodávat, a tak postupně 
všichni začínáme používat ekonomicky a 
ekologicky šetrnější světelné zdroje. Tedy 
kompaktní a lineární zářivky či LED žárovky. 
Má to ale jeden háček: pokud taková úsporka 
dosvítí, nesmí skončit v běžném koši a 
nepatří ani do tříděného skla.  

Důvodem je jedovatá rtuť, kterou zářivky 
(trubicové i kompaktní úsporné) v malém 
množství obsahují. Při špatném či 
neodborném zacházení a ve vyšších 
koncentracích může rtuť ohrozit lidské zdraví 
a životní prostředí. Nejjednodušší je vzít 
starou zářivku a odevzdat ji v obchodě při 
nákupu té nové.  

Další možnost, jak správně naložit 
s nefunkční zářivkou, je odevzdat ji do 
speciální sběrné nádoby umístěné na 
Obecním úřadě v Moravských Knínicích. 
Zpětný odběr zářivek pro naši obec zajišťuje 



 

7 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 5/2017                                                                         ročník XXV 

kolektivní systém EKOLAMP, který nejen 
přispívá na náklady provozu sběrného místa, 
ale navíc plně hradí veškeré náklady na 
přepravu a recyklaci. Díky EKOLAMPu 
ušetříme z obecního rozpočtu část 
prostředků, které bychom jinak museli použít 
na ekologickou likvidaci nebezpečného 
odpadu. Menší nepohodlí spojené se 
správnou likvidací úsporné zářivky nám 

vynahradí až o 80 % nižší spotřeba elektrické 
energie a vědomí, že společně přispíváme 
k ochraně životního prostředí okolo nás.  

 

Více se o nakládání s nefunkčními 
světelnými zdroji a dalších aktivitách 
společnosti EKOLAMP dočtete na 
www.ekolamp.cz  

 

 

Z AKCÍ 

 
Jdeme na chrousty 2017 
 
Na prvního máje se uskutečnil již 29. ročník tradiční akce pořádané obcí Moravské Knínice 
s názvem „Jdeme na chrousty“. Sice jsem již dlouho žádné chrousty neviděl, na rozdíl od 
mého dětství, kdy jich kolem prvního května létala spousta a chytali jsme je nejdříve pro 
zábavu a následně pro slepice. Toto vše jsem musel dnešním dětem vyprávět, protože skoro 
nevěděly, co to ti chrousti jsou a že jich kdysi byly možná miliony. Chroust obecný je zajímavě 
popsán např. ve Wikipedii.  
Než jsme se vydali na trasu, přivítal nás starosta obce František Kšica. Představil pamětní 
listinu s podpisy osob, které na jistém sezení a popíjení dostaly nápad, že by se mohl tento 
pochod konat. Skutečně nyní již historický dokument z dějin obce, který nese letopočet 1988. 
To vše bylo osvědčeno pamětním razítkem Jednoty Brno. Aby mladší věděli, byla to 
organizace provozující obchody se smíšeným zbožím ve městech i na vesnicích.   
Počasí bylo slunečné po mnoha zamračených dnech, z rána už trochu větrné a vítr po 
poledni dosti zesílil. Jinak skoro ideální podmínky pro pochod krajinou. Tak jsme v 09 : 00 
hod. vyrazili na trasu. A bylo nás 102, někdo říkal 103, z toho asi 25 dětí, dále dospělí od 20 
do … let a tři psi. O jednoho méně než loni. Také zastoupení Kuřimanů mohlo být trochu 
větší. Trasa vedla z M. Knínic na Čebínský kopec s krátkou zastávkou nad kamenolomem a 
pěkným rozhledem, poté dále do Čebína k čebínské rozhledně. Škoda, že nebyla otevřena, 
vítr ji pěkně rozkmitával a při jasném počasí z ní mohl být slušný výhled a pro někoho i 
„pěkné“ žaludeční potíže. Od rozhledny jsme pokračovali na Malhostovickou pecku a dále 
na Zlobici. Na Zlobici byla velká přestávka na jídlo z vlastních zásob nebo z místní 
restaurace (nevím, jak výstižně toto zařízení nazvat). Samozřejmě, opět kdo chtěl, mohl se 
podívat do okolí z místní rozhledny. Zde také děti hrály již tradiční hru v hledání chroustů, 
bohužel jen umělých - dřevěných. Po odpočinku jsme se vydali na závěrečnou část trasy ze 
Zlobice do Kuřimi k rybníku a odtud „kníničáci“ domů do rodné vsi. Myslím, že někteří 
účastníci se odchýlili od oficiální trasy a šli domů už ze Zlobice svou vlastní trasou. Doufám, 
že všichni v pořádku došli, protože mimo oficiální trasu nebyla zajištěna žádná pomoc pro 
ty, co již nemohli nebo se ztratili. Závěrečné vyhodnocení celé akce se konalo v knínickém 
hostinci. Trasa měřila kolem 15 km a nečinila účastníkům pochodu žádné problémy, alespoň 
o tom není nic známo.  Takže, těšme se na příští, jubilejní 30. ročník pochodu, přejme si už 
nyní hezké počasí a věřme, že nás organizátoři něčím zajímavým překvapí.  

P. Němec 

http://www.ekolamp.cz/


 

8 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 5/2017                                                                         ročník XXV 

ZPRÁVY ZE SPOLKŮ 
                      

 Knípek  Cup  2017 

Jubilejní, již XV. ročník 
turnaje v pétanque 

„Knípek Cup 2017“ uspořádala 
20.5.2017  TJ Sokol Moravské 
Knínice.  Této, již tradiční a léty 
prověřené sportovní akce, se 
zúčastnilo 9 dvojic z Brna, 
Řečkovic, Kuřimi, V.Bítýšky a 
domácích Moravských Knínic.           
Účastníci byli pořadateli turnaje 
rozděleni do dvou skupin, ze 
kterých postoupily dvojice dle 
umístění do vyřazovací k.o. 
soutěže. Turnaj měl i mezinárodní 
rozměr v podobě páru ve složení Roland Stanbridge-Miles z Velké Británie a Dominik 
Tomaszewski z Polska, kteří při svém prvním startu obsadili první místo na stupních vítězů. 

Poděkování za poskytnutí věcných cen patří: Auto Michal Skoupý M.Knínice, Mikrop Čebín 
a společnosti E.ON 

Celkové pořadí: 

1. Roland Stanbridge-Miles (GB) - Dominik Tomaszewski (PL) Brno 

2. David Brdíčko    - Jiří Barák       Orel Řečkovice 
3. Rostislav Nahodil   - Roman Nahodil    V. Bítýška 
4. Yvonne Marečková    - Karel Fišer    M.Knínice/Brno 
5. Petr Bejšovec    - David Hanák     Orel Řečkovice 
6. Zdeňka Pleskačová   - Miroslav Pleskač   M.Knínice 
7. Zdeněk Přichystal    - Vít Liškutín    Kuřim/M.Knínice 
8. Tomáš Staněk    - Antonín Duda    M.Knínice 
9. Petra Lužová     - Zdeněk Tyšl    Brno    

      -L.Vojanec- 

                                                                                                                                                                                                             

Sobotní pohádkové odpoledne v sokolovně 

V sobotu 20. května se dveře sokolovny otevřely dokořán příznivcům pohádek a fanouškům 
dětského divadla. Mladí ochotníci zahráli dvě svižné pohádky Zvířátka a Petrovští a Dva 
tovaryši. Na jevišti se vystřídala téměř dvacítka herců: Šimon Cibulka – loupežník Janek, 
Tomáš Pelikán – Petrovský a čert, Matěj Koláček –  loupežník Kudlička, dráb Bubeník, šašek, 
Štěpán Matyáš – loupežník Rabiját, dráb Písař, tovaryš Vincek, Viky Císařová – selka, 
čertice, Jana Slámová – maminka, čarodějnice, Kačka Matyášová – dcerka Terezka a liška, 
Danielka Hoření – pes Broček, Kája Jindřichová – kočka Lucka a liška, Valinka Sedmíková 
– koťátko, Anička Císařová – kohout Kokrháč, Tom Bořil – kozlík, Petr Kahle – tovaryš Jožin, 
loupežník, Irča Kahleová a Zuzka Večeřová -  čarodějnice a selky, Anežka Mauerová – 
čertice, Petra Kalábová – královna, Jolana Politzerová – princezna (foto na obálce) 

Poděkování patří dětem a dále všem, kteří se podíleli na úspěšné realizaci celého 
představení – režie Zuzana Matyášová a Ivona Kahleová, kulisy - Marcela Pelikánová, 



 

9 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 5/2017                                                                         ročník XXV 

technická podpora Martina Slámová, zvuk a osvětlení Petr Hanák a Martin Polák.  

Během představení se diváci mohli občerstvit „U oškubaného pelikána. “   

Mladým ochotníkům se představení podařilo a publikum je odměnilo zaslouženým 
potleskem. Už nyní se těšíme na další pohádku!                                                              -ika- 

 

Soustředění mládeže SKMK 

Opětovná zkouška odolnosti mladých fotbalistů, fotbalistek, trenérů a v neposlední řadě 
rodičů byla letos zasazena do krásného prostředí Hodonína u Kunštátu, na pomezí krajů 
Vysočina a Jihomoravského. V místním zámeckém rekreačním centru se v ranních hodinách 
14. dubna 2017, po předešlé první noci, seřadilo při rozcvičce celkem 34 dětí ve věkovém 
rozpětí od 4 do 12 let, 5 trenérů a tandem lékařského doprovodu. 

Hned první večer došlo na dlouho očekávané představení nových dresů pro starší přípravku 
a mladší žáky. Pro lepší reprezentaci naší obce SKMK zakoupilo dvě zcela nové sady, které 
odpovídají dnešním módním trendům. Do role modelek se zcela ponořila tři děvčata, hájící 
naše barvy - Julinka Veselská, Anetka Kalábová a Barča Knoflíčková a za hlasitého 
povzbuzování a potlesku osazenstva předvedla malou módní přehlídku. 

Již tradičně nám přálo počasí, takže i přes chmurné předpovědi odborníků z různých 
„meteoústavů“ se nám vyhnuly blesky, deště i vichry a naopak slunečné počasí nás 
provázelo tréninkovými jednotkami a zpříjemnilo dětem i zasloužené chvilky zábavy na 
krásném dětském hřišti v areálu našeho přechodného bydliště. 

Na závěr došlo na měření sil naší mladší přípravky s fotbalisty Fotbalové školičky Pavla 
Jahody. Nastoupilo proti sobě celkem 6 družstev (z každého tábora 3), která sváděla 
urputné, ale férové boje po celé odpoledne. Starší přípravka a mladší žáci narazili na soupeře 
přetěžkého. Tým poskládaný z trenérů a otců se zdál zprvu jako nezdolatelná meta. K 
velkému překvapení všech však tento souboj Davida s Goliášem v základní hrací době 
skončil remízou 1:1 a až chladnokrevná koncovka a životní zkušenosti převážily v penaltách 
misky vah na stranu totálně vyčerpaných dospěláků. 

Pak už zbývá jen zmínit, že jsme tam i zpět cestovali společně autobusem, je třeba také 
všem zúčastněným poděkovat, především pak Radkovi Kalábovi, který to celé vzorně a 
bezchybně zorganizoval, trenérům a zdravotnímu doprovodu za neúnavnou práci ve dne i 
v noci. (foto na obálce) 

KALENDÁŘ AKCÍ 

TJ SOKOL Moravské Knínice pořádá XXII. ročník ATLETICKÉHO ČTYŘBOJE v neděli 4. 6. 
2017 ve 14:00 hodin na fotbalovém hřišti u sokolovny. Registrace 13:30. 

Soutěží se v následujících disciplínách:   

o běh na 25 a 50 m 
o hod kriketovým míčkem 
o skok daleký 

Na závěr se běží tradiční knínické kolečko. Soutěží se mohou zúčastnit děti od 3 do 15 let.  
 

Akce je zařazena do projektu MOVE Week 2017, pořádaném v rámci 
celoevropské kampaně „NowWeMove“ 100 milionů Evropanů v pohybu 
do roku 2020. 



 

10 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 5/2017                                                                         ročník XXV 

 



 

11 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 5/2017                                                                         ročník XXV 

              Zvířátka a Petrovští + Dva tovaryši 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Fotbalové soustředění SKMK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 5/2017                                                                         ročník XXV 

 

 

květen 2017 

 

 

Den vítězství 
 

Společně s představiteli obce, mužským pěveckým sborem a občany jsme u památníku 

v Koutě připomněli výročí konce druhé světové války a uctili památku padlých rodáků 

z Moravských Knínic. 
 

 

 

Kobry na koních 
 

Skautská družina Kober se společně 

se svým rádcem Adamem vydala na 

střelnici, aby si holky mohly zajezdit na 

koních. Děkujeme Haně a Jendovi 

Helánovým za příjemně strávené 

odpoledne. 
 

 

 

Družinová výprava Rysů 
 

Pod vedením rádců Kačera, Ducky a 

Zipa vyrazila vlčácká družina Rysů na 

vícedenní výpravu do Heřmanova. 

Kluci se věnovali základům skautingu, 

čas zbyl i na rozdělávání ohně či hry.  

 

 

 

Kurz zdravovědy: 7. 6. 2017 

 

Závěrečný oheň: 15. 6. 2017 

 

 

 

 

 

Zpravodaj vydává Obec Moravské Knínice * KVĚTEN 2017 *  Ročník 25 *  Vychází 1x měsíčně * 

cena ZDARMA * náklad 320 ks  * Zpracování příspěvků: mkninice@volny.cz   

Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz.  
Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo fotky.  

Uzávěrka listu ČERVEN 2017 do 21. 6. 2017. 

mailto:mkninice@volny.cz
http://www.moravskekninice.cz/

